Manuale d'uso
ASB62
• Encoder rotativo monogiro a lettura ottica
• Albero sporgente Ø 10 mm con conicità 1:10
• Numerose opzione di montaggio (flangia a espansione e molle)
• Risoluzione fino a 25 bit
• Interfacce SSI e BiSS C-mode
• Traccia aggiuntiva incrementale 2.048 sinusoidi 1Vpp

MAN ASB62 I 1.3.odt 3 – Istruzioni di montaggio 12 di 36
ASB62  •  SSI & BiSS C-mode
3.2 Dimensioni di ingombro (codice di ordinazione A)
(i valori sono espressi in mm)
3.3 Dimensioni di ingombro (codice di ordinazione B) – KIT MOL3255
(i valori sono espressi in mm)
MAN ASB62 I 1.3.odt 3 – Istruzioni di montaggio 13 di 36
ASB62  •  SSI & BiSS C-mode
3.4 Dimensioni di ingombro (codice di ordinazione D) – KIT MOL2311
(i valori sono espressi in mm)
3.5 Dimensioni di ingombro (codice di ordinazione E) – KIT MOL3035
(i valori sono espressi in mm)
3.5.1 Montaggio dell'encoder (codici di ordinazione A, B, D e E)
Per il montaggio dell'encoder è necessario che l'albero motore disponga di un
foro filettato per viti M5 (si vedano le Figure sopra).
La procedura di montaggio è la seguente:
 svitare e rimuovere il tappo PG 1 posto sul retro del dispositivo;
 montare l’encoder sull’albero rotore  2 e fissarlo mediante la vite M5 x 50
UNI 5931 3 fornita in dotazione; coppia di serraggio raccomandata: 5 Nm;
MAN ASB62 I 1.3.odt 3 – Istruzioni di montaggio 14 di 36
ASB62  •  SSI & BiSS C-mode
 riposizionare e avvitare il tappo PG 1 precedentemente rimosso;
 solo codici di ordinazione B, D e E: fissare la molla di fissaggio  4 al corpo
motore  mediante  due  viti  appropriate  5:  M3  x  5  min.  per  codici  di
ordinazione B e E, coppia di serraggio raccomandata = 1,2 Nm; M4 x 5 min.
per codice di ordinazione D, coppia di serraggio raccomandata = 2,8 Nm.
Esempio con molla di fissaggio tipo B
3.5.2 Smontaggio dell'encoder (codici di ordinazione A, B, D e E)
La procedura di smontaggio è la seguente:
 solo codici di ordinazione B, D e E: svitare le viti 5 che fissano la molla 4;
 svitare e rimuovere il tappo PG 1 posto sul retro del dispositivo;
 tenere fermo l'albero rotore 2 e svitare la vite M5 3 che fissa il dispositivo
all’albero rotore 2;
ATTENZIONE:  non  forzare  l’encoder  manualmente  per  estrarlo
dall’albero.
 impedire che l’albero rotore  2 ruoti  e contemporaneamente avvitare una
vite  M6  sull’albero  encoder  al  posto  della  vite  M5  3 precedentemente
rimossa  (la  vite  M6  forza  sull’albero  rotore  2 e  obbliga  l’encoder  a
fuoriuscire lentamente). Per non rovinare la filettatura dell’albero rotore 2 si
può utilizzare un grano M5 avvitato sull’albero rotore  2 prima di usare la
vite M6.
MAN ASB62 I 1.3.odt 3 – Istruzioni di montaggio 15 di 36
ASB62  •  SSI & BiSS C-mode
4 – Connessioni elettriche
ATTENZIONE
Effettuare le connessioni elettriche esclusivamente in assenza di tensione.
La  chiusura  di  contatto  tra  i  segnali  non  utilizzati  può  provocare  il
danneggiamento irrimediabile  del  dispositivo.  I  cavi  dei  segnali  non utilizzati
devono essere tagliati a lunghezze diverse e isolati singolarmente.
Funzione Connettore 14 pin EC-ASB/CB62-xxx
Azzeramento / Preset 1 Viola
Direzione di conteggio 2 -
DATA OUT + / SLO + 3 Rosso
+Vdc 1 4 Rosa
/A (COS -) 5 Bianco_Verde
CLOCK IN - / MA - 6 Marrone
0Vdc 7 Bianco
B (SIN +) 8 Blu
/B (SIN -) 9 Verde
0Vdc 2 10 -
CLOCK IN + / MA + 11 Grigio
A (COS +) 12 Nero
+Vdc 3 / 4 13 Marrone_Verde
DATA OUT - / SLO - 14 Giallo